
Dzienn ik Ustaw Nr 52 - 1030 - Poz. 210 i 211 

2. W ramach współdziałania w sprawach, o których 
mowa w ust. 1 pkt 4, organy administracji w miarę potrzeby: 

1) przywołują Polskie Normy w przepisach prawnych, 

2) stosują, przy ustalaniu treści normatywnych aktów pra
wnych, terminologię, znaki i symbole określone w Pol 
skich Normach. 

3. Komitet opracowuje w pierwszej kolejności Polskie 
Normy zamawiane i finansowane przez organy administracji , 
w szczególności gdy wiąże się to z potrzebą przywołania tych 
norm w przepisach prawnych. 

§ 8. 1. Komitet może występować do organów admini 
stracji o upoważnienie go do reprezentowania interesów 
państwa w sprawach normalizacyjnych w międzynarodo
wych i regionalnych organizacjach, innych niż normalizacyj
ne, do współpracy z którymi zobowiązana jest administracja 
państwowa. 

2. Komitet reprezentuje interesy państwa w przypadku 
upoważnien i a, o którym mowa w ust. 1, na zasadach 
i w zakresie uzgodnionych z upoważniającym organem 
administracji . 

§ 9. Komitet opiniuje w szczególności: 

2) projekty decyzji w sprawie udzielen ia zezwolenia na 
odstąpienie od obowiązku stosowania Polskiej Normy, 
o której mowa wart. 21 ust. 1 ustawy. 

§ 10. Komitet występuje do organów administracji o de
sygnowan ie przedstawiciela na członka Normalizacyjnej Ko
misji Problemowej, której zakres działania jest bezpośrednio 
związany z ochroną życia , zdrowia, środowiska, mienia oraz 
bezpieczeństwa pracy i użytkowania . 

§ 11. 1. Komitet udostępnia informacje o Polskich Nor
mach i przepisach normalizacyjnych oraz posiadanych zbio
rach norm i przepisów zagranicznych i międzynarodowych, 

a także o innej dokumentacji związanej z tą tematyką . 

2. Komitet w miarę potrzeby doradza organom admini
stracji w zakresie prowadzenia działalności normalizacyjnej 
i organizowania stosownych służb . 

Rozdział 3 

Przepis końcowy 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

1) projekty rozporządzeń ministrów w sprawie wprowa - szenia. 
dzenia obowiązku stosowania Polskich Norm, Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

211 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 kwietnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o zobowiązaniach podat
kowych. 

Na podstawie art. 9 pkt 5, art. 20 ust. 2 i art. 31 ust. 
3 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 1 08, poz. 486 i Nr 134, poz. 
646) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 
grudnia 1989 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1990 r. Nr 
1, poz. 4 i Nr 50, poz. 295, z 1991 r. Nr 124, poz. 550 
i z 1993 r. Nr 134, poz. 654) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 8. Zakres uprawnień określonych w § 5 pkt 2 i § 6 
ust. 2 stosuje się odpowiednio, gdy decyzja 
w sprawie umorzenia dotyczy tylko odsetek, o któ 
rych mowa wart. 20 ust. 1 oraz wart. 22 ust. 1 a 
ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiąza 

niach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, poz. 
486 i Nr 134, poz. 646). zwanej dalej ustawą." , 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. 1. Przy ustalaniu zobowiązań podatkowych zaok
rągla się : 

1) do pełnych 10.000 zł podstawy opodat
kowania, 

2) do pełnego 1000 zł kwoty podatków oraz 
kwoty odsetek, o których mowa w ustawie. 

2. Zaokrąglenie do pełnych kwot następuje w ten 
sposób, że końcówki poniżej połowy kwot 
określonych w ust. 1 pomija się, a końcówki 
wynoszące połowę i więcej tych kwot podnosi 
się do pełnych kwot. 

3. Zaokrągleń , o których mowa w ust. 1, nie 
stosuje się do opłaty skarbowej pobieranej 
znakami tej opłaty.", 

3) w § 13 w ust. 4 skreśla się wyrazy " z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646)" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: H. Chmielak 
Kierownik Ministerstwa 


